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ikke kan være nogen Tvivl om, i det Mindste
efter min Anskuelse, at Folkethinget jo maa
v·æ»re den ærede Forsamling takiieiimielig for,
at en Feil, der var indløbet ved en Jneurie i

Folkethinget, bliver rettet her, og at altsaa

det, som bliver vedtaget her, ogsaa vil blive

vedtaget iFolkethinget, forekommer det mig,
at der ikke kan være mindste Anledning til ikke

at gaae ind paa denne Forbedring, af Frygt
for, at Loven skulde gaae tilbage til Folke-

thinget. «
Finantsministerem Naar jeg begjærer

Ordet, er det egentlig for, med den høitærede
Formands Tilladelse, at gjøre nogle Bemærk-

ninger til Lovens s 11, som jeg ved Sygdom
var forhindret fra at gjøre ved Sagens anden

Behandling. Jeg veed ikke, om det maa være

mig tilladt; i modsat Tilfælde har jeg ingen
Brug for Ordeti -

. Formanden: Jeg antager det for rig-
tigere, at-disse Bemærkninger blive fremførte
ved Spørgsmaalet om Lovsorslaget i sin Heel-
hed. Der skal der blive givetden høitærede Mi-

nister Anledning til at fremkomme med dem.

Vlcchingberg: J« Anledning af det

Ændringsforslag, der foreligger, skal jeg kun

tillade mig to korte Bemærkninger-. Den første
er den, at Sagens Stilling med Hensyn til

dette Forslagsz er væsentlig forandret derved,
at der foreligger en Afstemning af det ærede

Thing ved Sagens anden Behandling, saale-
des at det, der nu er Tale om idag, er, uden

nogen mellemkommende Grund, at gjøre om, hvad
man gjorde sidst. Den anden korte Bemærk-

ning, jeg vil tillade mig, er, at det synes mig,
at man vilde komme i Modstrid med sig selv,
naar man gik ind paa det Ændringssorslag,
hvorom der er Spørgsmaal med Hensyn til

S 22, naar der ikke foreligger noget Forslag
angaaende den Rettelse, hvorom der fra Ud-

valgets Side var Tale sidst i Henseende til S

2, og mig forekommer det, at der endda kunde

være mere, der talte sor den Sidste, end for
den Første.

-

Kierkegaard: Jeg turde dog maaskee
med Hensyn til det sidste Punkt gjøre opmærk-
som paa, at jeg mener, at der foreligger et

Forslag med Hensyn til S 2.

Blechingberg: Det er betinget.

Fortriandeni Den ærede Landsthings-·
mand vil maaskee være opmærksom paa, at det

Forslag," der var stillet til s 22, angaaende
Udeladelsen af den 15de Udgiftspost Litr. B er

taget tilbage, og at de Ændringsfoislag, der

vare stillede af de samme Forslagsstillere, og
deriblandt det til S 2, vare subsidiaireForslag,
der vare betingede af, atderes første Ændrings-
forslag blev antaget. Men da det, som sagt,
er taget tilbage, bortfalde ogsaa de subsidiaire
Ændringsforslag, og der foreligger altsaa ikke

længere noget Ændringssorslag til S2» '

Wesfely: Jeg skulde blot tillade mig
den Bemærkning i Anledning af hvad der er

anført om, at der ikke er stillet noget Æn-

dringsforslag til S 2, og at vort nærværende

Ændringsforslag derfor ikke skulde antages,
at det forekommer mig at være en Argumen-
tatioii fra, at naar vi vide, der er 2 Feil,
og vi have Leilighed til at rette den ene, skulde
vi ikke rette den, fordi vi ilke kunde komme

til at rette dem begge. Det forekommer mig,
at det er ikke nogen tilstrækkelig Grund til at
forkaste det nærværende Forslag. Naar det er

bemærket, at der foreligger en Afstemning over

vort Forslag, og at alifaa Forsainlingen ved

at antage det vilde komme til at omgjore Noget,
hvorom der tidligere var afstemt, har jeg
allerede tidligere gjort opmærksom paa, at ved

Afstemningen var der ligeinaiige Stemmer, 22

imod 22z der har altsaa egentlig ikke fundet
nogen saadan bestemt Afstemning Sted, at det

med Sikkerhed kan siges , hvilken Mening
Majoriteten af denne Forsauilings Medlemmer

stemmer for. Det er naturligt, at Sagen skulde
have en Afgjørelse, og derfor var det, at den

meget ærede Formand i Oereeiisstemmelse ined

Forretningsordenen «afgav sin Stemme mod

Forslaget. Der er altsaa i Stemineantallet,
22 mod 22, ikke nogen Sikkerhed for, hvad-
der er Thingets egentlige Mening. Det er en

af de Betragtninger, jeg tillod- mig at anføre
før som Grund for, at dette Ændringsforslag
er fremkommet, og derfor var der mindre
Anledning til at tage det andet Forslag med

om en Rettelse as de 16 Rbd. 92 Sk., -fordi
ved Afsteiiiuingeii Forskjellen i Stenimerne der

var større. —


